
COMUNE DI VILLASPECIOSA
Provincia di Cagliari
Piazza Croce Santa, n. 6

Tel. 070. 96.39.039 – Fax 070.96.39.540

Prot. n.  6468                                                                                                                Ordinanza n. 12/2015

Oggetto: Festeggiamenti dei Santi Platano e Antioco. Processioni religiose e corteo civile de “S’Abiu”
                    del 28-30-31 Agosto 2015. Regolamentazione parziale e temporanea del traffico.

IL SINDACO
VISTA la richiesta presentata in data 18/08/2015 prot. n° 6336 dal sig. Addari Giovanni residente in Villaspeciosa in
qualità di presidente del comitato dei festeggiamenti in onore dei santi Platano e Antioco tendente ad ottenere  l’
autorizzazione per lo svolgimento, come tradizione, delle processioni religiose previste i giorni 30-31 Agosto e il corteo
civile de “S’Abiu”  del 28 Agosto, in occasione dei suddetti festeggiamenti;
CONSIDERATO che le processioni avranno inizio entrambe nel piazzale della chiesa omonima e che seguiranno i
seguenti itinerari:
la 1̂) che si svolgerà il giorno 30 Agosto con partenza alle ore 18.30, percorrerà le vie:                                      San
Platano, Garibaldi, Dante, Don Olla, P.zza Matteotti, Scuole, Deledda, Roma, Cagliari, Marconi, Mannu, P.zza Giovanni
Paolo II°, San Platano, per finire nel piazzale della chiesa ore 19.30;
la 2̂) che si svolgerà il giorno 31 Agosto con partenza alle ore 18.30, percorrerà le vie:
San Platano, Garibaldi, Dante, Don Olla, P.zza Matteotti, Scuole, San Sebastiano, Roma, Cagliari, Marconi, Mannu, San
Platano per poi terminare nel piazzale della chiesa alle ore 19.30 circa;
CONSIDERATO altresì che il giorno 28 Agosto - venerdì mattina - viene effettuata la manifestazione denominata
“S’Abiu” caratterizzata dall’arrivo dei carri della legna, ai quali molti cittadini si uniscono in corteo accompagnando con
canti e balli i carri fino alla chiesa di San Platano;
RITENUTO pertanto necessario regolamentare il traffico lungo le vie predette e in quelle circostanti, per garantire
sicurezza a veicoli e pedoni ;
SENTITO il parere dell’ U.T.C. e della Polizia Municipale;
VISTI gli artt. 6-7 del C.d.S. e il relativo Regolamento di esecuzione;

O R D I N A
Il giorno 28 Agosto dalle ore 9.30 alle ore 12.30 – per consentire il passaggio dei carri con la legna
nella via Roma, nel tratto compreso fra gli incroci della stessa con le vie Cagliari e Iglesias;-
nella via San Platano, a partire dalla p.zza Croce Santa e fino all’incrocio con la via Kennedy,-

E’  ISTITUITO  IL  DIVIETO  DI  TRANSITO  E  DI  SOSTA

I giorni 30 e 31 Agosto dalle ore 18.30 alle ore 20.00 circa, TRENTA minuti prima e durante il passaggio della
processione, nelle strade suindicate come itinerario, il traffico dei veicoli di ogni tipo

È INTERDETTO

Demanda all’ U.T.C. di predisporre tutte le operazioni necessarie per l’installazione della segnaletica stradale, per rendere
efficace e comprensibile quanto stabilito dal presente provvedimento.
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare.
Dalla Residenza Municipale in data 22.08.2015                                                                           IL SINDACO

         Elio Mameli

==================================================================================
Copia del presente provvedimento è stato trasmesso a: Polizia Municipale – Sede; Comanda Stazione Carabinieri Decimomannu; Ufficio
Tecnico Comunale – sede;  Comitato San Platano


